ITPABUTEJIBCTBO APXAHTEJBLCKOW OBJACTH

HOCTAHOBJIEHMUE

oT 20 oktsa6ps 2015 r. Ne 418-imt

T. ApXaHTeJbCK

O BHeCCHUM M3MCHCHUH B rOCYIaPCTBCHHYIO IPOTrPaMMYy
ApxaHrejabckoii 001acTu «Pa3purne 31paBooXpaHeHust
Apxanreiabckoit odsacru (2013 — 2020 roabi)»

B coorBerctBun co cratbeid 179 broomkernoro koxekca Poccuiickoit
®dcpaepanuu, nyakroM 1 cratem 21 ®emepampHoro 3akoHa OT 06 OKTAOps
1999 rona Ne 184-®3 «O06 0o0mMX MPHUHIMIAX OPraHU3AlMU 3aKOHOAATCIBHBIX
(MpeaCTaBUTEIBHBIX) W HCHOJHUTCIBHBIX OPraHOB TOCYIAapCTBCHHOM BIACTH
cyonrekToB Poccuiickoit ®denepanum», MOyHKTOM «a» cTtathl 31.2 VYcraa
ApxaHrenbCkoil o0nacTu, mnocTaHoBICHUEM [IpaBuTenbcTBa ApXaHTElIbCKOM
obnactu ot 10 uronst 2012 roga Ne 299-nn «O nopsiake pa3paboTKu U peain3aluu
TOCYIAPCTBCHHBIX MPOrpamMM ApXaHTeIbCKoi o0macTi» [TpaBUTETECTBO ApPXaHTCITECKOM
00JacCTH MOCTAHOBJSAET:

1. YTBepmuTh MpuaracMblc U3MECHEHUSI, KOTOPBIC BHOCSITCS. B TOCYIAPCTBEHHYHO
nporpaMmy ApxaHrenabckod obOmactu «Pa3BuThe 31paBOOXpaHCHUS ApXaHTEIbCKON
obnactu (2013 — 2020 roabl)», YTBEPKACHHYIO MOCTaHOBIEHUEM lIpaBuTenbcTBa
Apxanrenbsckoit oonactu oT 12 okts6psa 2012 rona Ne 462-nm.

2. HacTosiiee TOCTaHOBICHUC BCTYIIACT B CHJTY CO JHS €r0 O(UIIMAIBEHOTO
OTyOJTUKOBaHUSI.

I'y6epnarop

ApXaHrejabCcKoil 001acTH H.A. OpJios




YTBEPX/IEHBI
nocra”osinenueM lIpaBurenscrBa

ApXaHrenbCcKor 001acTh
oT 20 okTsi6pst 2015 1. Ne 418-1imt

NU3MEHEHMUNA,
KOTOpPbIE BHOCATCH B IOCYIaPCTBEHHYI0 IPOrpaMmy
ApxaHrejabckou odaacTu «PasBurue 3 1paBoOXpaHEeHUA
Apxanreabckoi odaactu (2013 — 2020 roasi)»

1. Io3uuuio, kacawiyrocs OObEMOB M HCTOYHUKOB (DHUHAHCHPOBAHUS
roCyJapCTBEHHON MPOrpaMMbl, MAacnopTa roCyJapCTBEHHON MPOrpaMMbl H3JI0KUTh
B CIIEAYIOLIECH PEIaKLINN:

«O0BeMBI — ob0mmii 06beM punancupoanus — 263 318 327,4 tric. pyOiei,
¥ HCTOYHHMKH U3 HUX CPEJICTBA:
(unancnposanus obmactHoro Grogxera — 111 398 303,6 ThIc. pyOeii;

rOCyJapCTBEHHOU

MpOTpaMMEL ¢denepanproro Or0/KeTa — 2 702 895,9 ThIC. py0IEi;

TEPPUTOPHATILHOTO (HOHAA 0053aTENHLHOTO MEIUIIMHCKOTO
crpaxoBanus — 149 217 127,9 teic. pyOieii».

2. Io3unuio, Kacawiylocs OObEMOB M HCTOUYHHMKOB (PUHAHCHUPOBAHUS
MOJITIPOTPaMMBI, TACTIOPTA MOATIPOrpaMMbI Ne 2 U3I0KUTh B CIACAYIOIICH PEIaKITHH:

«O0BEeMEBI 1 — 00mmii 00vem puHancupoBanus — 89 421 394,3 TrIC. pyOIEH,
UCTOYHUKHU W3 HHUX CPEJICTBA:
(purancuposanms denepanbrOro GromKera — 377 441,2 THIC. pYyOIEi;

HOALPOTpaMMBI obmactHOTO Or0MKeTa — 26 765 075,5 ThIC. pybneii;

TEPPUTOPHATBEHOTO (HOHIA 003aTENHHOTO MEAUILITHCKOTO
cTpaxoBanust — 62 278 877,6 Teic. pyOacii».

3. B a0zane mectuaecsaTom moapazaena « MeaumuHCKas: IIOMOIb HACSICHHUIO
U pecypchl 3IpaBoOXpaHeHUs» paszzena | cioBa «o0pa3oBaTeIbHOTO YUPEKISHUS
cpemHero mpogecCHOHATLHOTO 00pa3oBaHUs ApXaHTeThCKON 00J1acTH «ApXaHTeTbCKII
MeauuuHCKUid komnemk» (namee — FAOY CIIO «ApxaHTenbCKUM MeTUIIMHCKUMA
KOJUIEIDK» )» 3aMEHUTh CJIOBAMH «IIPOECCHOHATEHOTO 00Pa30BaTEIbHOTO YUPESIKIACHUS
ApXaHrelIbCKOH 00/1aCTH «ApPXaHreIbCKUH MEIOUIIMHCKUA KOJUICIK» (Jaiee —
['AIIOY AO «ApxaHrenbCKHil MeIUIIMHCKUH KOJIIEIK» )».

4. B paznene II:

1) 1o Tekcty pazznena ciosa «I'’AOY CIIO» 3amenuts crioBamu «I"AIIOY AOy;



2) B moapasjaese 2.7 NOMOJHUTHL HOBBIMHU a03allaMU MIECThASCAT BTOPHIM
U TECTHACCAT TPETHUM CJIETYIONIETO COAepKaHuUs:

«Mepomnpusarue 13.1 “O6ecrieueHne ocymiecTBIeHNsT paOOTHUKaM BBITLIAT,
CBSI3aHHBIX C MPOBCACHUEM MCPONPUATHUA MO PCOPraHU3ALMK TOCYIAPCTBCHHBIX
MEIUIIMHCKUX OpraHU3aIun’ .

B pamMkax gaHHOrO MepoOmpuUsATHS IUIAHUPYETCS OCYILUECTBIEHUE BBITLIAT
pabOTHUKAaM, CBS3aHHBIX C TPOBEICHUEM MEPONPUSITHII II0 PpPeopraHU3alHU
TOCYIapCTBEHHBIX MEAUIIMHCKUX OPTaHU3AITHN.»;

3) B abzame BTOpoM mnoapazaena 2.8 mocie 1udp «10,» HOMOJIHUTH
mdpamu «13.1,»;

4) TO3UIMIO, Kacarollyrocs O0BEMOB W HCTOYHHKOB (PUHAHCHPOBAHUS
MOAMPOTPAMMBI, MACTIOPTA MOATPOrpaMMbI No 7 U3JI0KUTH B CIACAYIOMICH peAaKIIUU:

«O0BeMbl 1 ICTOYHUKH — 00mumii 06beM punancupoanus — 1 158 333,2 tric. pyOnei,
(prHAHCHpPOBaHUS U3 HUX CPEJICTBA:
TOATPOrPaMMBI denepanbuoro Gromkera — 51 500,0 Toic. py6iei;

obmactHoro Oromkera — 1 106 833,2 Tric. pyOmeit»;

5) B abzame JaBaamate BTOpoM mnoapazgena 2.30 ciioBa «IIpHKa3oM
MuHucTEpCTBA 3APABOOXPAHEHMA M COLMAIBHOrO pas3Butus Poccumckon
@®epepan ot 18 centaOps 2006 roga No 665 «O0 yTBepKIESHWH TEpEeUHS
JIEKApPCTBEHHBIX TIPEIapaToB, B TOM YHUCJIC MEPEYHs JICKAPCTBEHHBIX MPEmapaTos,
Ha3HauyaeMbIX IO PEIMIEHUI0 BpaueOHOW KOMHUCCHM JICUEOHO-TTPOPUIAKTHUSCKUX
YAPEKICHUM, OOCCIICUCHUC KOTOPBIMH OCYIIICCTBIACTCS B COOTBETCTBHH CO
CTaHJapTaMU MEIULUHCKOW MOMOUIM MO pelentaMm Bpada (Qenpauiepa) npu
OKa3aHUU TOCYJAPCTBEHHON COLIMAIBHONW IMOMOINM B BHJI€ HAO0Opa COLMATbHBIX
yCIyr» 3aMEHUTh ciaoBamu «pacnopsbkenuem IlpaBurtenscrBa Poccuiickon
®denepanuu ot 30 nexadps 2014 roma Ne 2782-p «OO0 yTBEpXKICHHUU TEpeUHS
YKU3HEHHO HEOOXOIUMBIX U BaXXHEUNINX JIEeKapCTBEHHBIX Tipenaparos Ha 2015 rox,
a TaKXXC TICPCUYHCH JICKAPCTBCHHBIX MPENapaToB MJId MCIUIIMHCKOTO MPUMCHCHUS
U MUHHMAaJIbHOTO aCCOPTHUMEHTA JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB, HEOOXOIUMBIX IS
OKa3aHUsA MEIUIIMHCKON TOMOILIN;

6) MO3WIIMIO, Kacalolyroca OOBEMOB W HCTOYHMKOB (PUHAHCHPOBAHUSA
MOJIMPOrpaMMBbl, nacrnopra nognporpammbl Ne 10 U3I0KUTH B CIEAYIOIIEH PEIAKLIUHN:

«O0BEeMBI M UICTOYHUKH — oOmmii 00veM GuaancupoBanus — 71 713 285,8 teic. pyoOnei,
dbrHancupoBanms
HOIPOTPAMMBI

W3 HUX CPE/ICTBA:
denepanproTo GroKeTa — 60 594,6 ThIC. pyOIEi;
obnactHoro Oroxera — 71 652 691,2 ThIC. pyOneiiy;
7) B monpaznene 2.39:

a) JIOMOJIHUTh HOBBIMH a03allaMM COPOK CEIbMBIM H COPOK BOCHMBIM
CIEIYIOIIETO COACPIKAHUSA:



«Mepormpustre 7.4 “ObecrieueHre OCYIECTBICHUS BBIIIATH ¢TMHOBPEMEHHOTO
JICHEKHOTO TIOCOOMS B ciTydae rude paOOTHUKOB TOCYIAPCTBEHHBIX METUITMHCKIX
OopraHu3aIun’.

B pamMkax @maHHOTO MCPONPUSTHUS NPEAYCMOTPCHO CAMHOBPECMCHHOC
JICHC)KHOC TMocobue B CBA3M C TuOCHbl0 pabOTHUKA TPHU  HUCIIOJTHCHUM
JOKHOCTHBIX OOS3aHHOCTEH B COOTBETCTBHM C OTPACIEBBIM COIJIAIICHUEM
[0 TOCYIAPCTBEHHBIM MEJHMIMHCKUM OpPraHHU3alMsIM, HaXOJAIIUMCA B BEACHUU
MUHHUCTEPCTRA 3/IPAaBOOXPAHCHUS. »;

8) B abzare BTOpoM mojpazaena 2.40 mocle CIIOB «aBTOTPAHCIIOPTa
ISl BEIC3THOM PaOOThI)» TOTIOTHUTE IMTUGPaMHu «, 7.4».

5. B npunoxenun Ne 1 k ykazaHHOU roCcyJapCTBCHHOMN MpOTrpamMMe:

1) nyHKTHI 7.2 ¥ 7.3 U3JI0KUTH B CIACAYIONICH PEHAKITUN:

«7.2. Konnuecrso yen. 304 307 314 332 310 280 92 95 96 99
MOJTOTOBJIEHHBIX CIIEIUAIUCTOR

110 IIPOTPaMMaM IIOCIIEBY30BCKOrO

MEIMIMHCKOrO

u hapManeBTHIeCKOro

00pa30BaHUs B TOCYAaPCTREHHBIX

00pa30BaTeNbHBIX OPTaHU3ALIIAX

JOIIOIHUTENLHOTO 00Pa30BaHU

7.3. Konuuectpo moaroToBieHHbIx  4en. 1896 1907 2262 2246 1990 2100 2105 2107 2020 2020»;
CIICIHATUCTOR 110 TPOTpaMMaM

JOTIOJHUTEIFHOTO MEAUIIMHCKOTO

1 hapMareBTUICCKOro

00pa30BaHUA B FOCYJapCTBCHHBIX

00pa30BaTENBHBIX YUPEKICHHAX

BBICIIEr0 MPO(EeCcCHOHATBHOIO

obpaszoBanus

2) nyHKT 7.30 U3JI0XKHTE B CAEAYIONIEH PEIAKIINH;

«7.30. KonuuecTtBo Bpaydel, gem. 1999 2067 2381 2396 2130 2230 2250 2257 2180 2185
TIPOIIEIINX 00yIECHHE IO

TIporpaMMaM JOTOIHUTEIEHOTO

MEJILIHHCKOIO

1 hapMareBTUICCKOro

00pa3oBaHUs B FOCY/JAPCTBCHHBIX

00pa3oBaTENBHBIX YUPEKICHHIX

BBICIIIETO U JIOIIONHUTEIHHOTO

npoeCCHOHANTEHOTO 00pa3oBaHuUsL

B TOM HHCJIC!

MOBBIICHUE KBATU(HKAIHN gen. 1693 1791 2236 2246 1970 2060 2075 2082 2005 2010

M3 HUX B 00pa30BaTeIbHBIX gen. 1693 1791 2236 2246 1970 2060 2075 2082 2005 2010
OpraHM3alusiX,

MOJIBEAOMCTBEHHBIX MHH3/IpaBy

Poccun

npogeccuoHaIbHAS gex. 121 276 145 150 160 170 175 175 175 175
TEPETOITOTOBKA

U3 HUX B 00pa30BaTeIbHBIX YelL. 121 276 145 150 160 170 175 175 175 175».
OpTraHU3aIMAIX,

MTO/IBEIOMCTBEHHBIX MUH3/IpaBy

Poccun



6. B npunoxennu Ne 2 kK yKaz3aHHOM TOCYJJapCTBCHHOM MporpaMMe:
1) mo moamporpamme Ne 2:
a) JMOMOJHUTH HOBBIM ITyHKTOM 13.1 cieayroiiero cofaepKaHus:

«13.1. Obecneuenue
OCYIIECTBICHUS
pabOTHUKAM BBITLITAT,
CBSI3aHHBIX

C IPOBEACHUEM
MEPOTIPUATHI 110
peopraHu3alun
TOCYAapCTBEHHBIX
METUITMHCKHX
OpraHU3aIui

MHHHUCTEPCTBO
3APAaBOOXPAHCHUA

HUTOTO
B TOM HHCIIC!

(henepanbHEIHA
OromKeT

obnacTHol OromKeT
MECTHBIE OIOJKETEI

BHEOIOKETHEIE
cpencTea

5,0

5,0

0) nozunuio «Bcero no moamporpamme Ne 2y U3710KUTH B CIIEAYIONIEH PEIaKITiN:

«Bcero
o mojnporpamme Ne 2

HUTOrO
B TOM 4HCJIC:

(denepaTbHBIH
OroKeT

obmacTHOl
OromxeT

MECTHBIE
OIOJDKETHI

TEPPUTOPUANBHELI
donx
0053aTelTbHOTO
MEUIIIHCKOTO
CTpaxOBaHUS

2) B noamporpamme Ne 7:
a) o Tekcty nognporpammsl cioBa «["’AOY CIIO» 3amenuts cioBamu «['AIIOY AOy;

89421 394,3

3774412

26 765 075,5

62278 8717,6

95215154
312 546,7 38 857.5
2890230,2 28879770

6318 738,5 71803252

10 107159,7 9419 097,8

26 037,0

23597089

70333519

10 847 556,9

30110351

7836 521,8

5,0

5,0

11 794 700,6

34292528

8365 4478

4052 4004

OCYILIECTBIICHHE
paboTHuKaM
BBIILIAT, CBA3AHHBIX
C TIpOBEICHHEM
MEPOIPUATHH O
peopraHu3anun
TOCYIapCTBEHHBIX
MEJUIUHCKUX
OpraHm3aIuin;

12567 231,2 12996 618,7

4 407 0964

8514 830,8 8589 522,3»;



0) TmyHKT 2.1 U30XUTH B CACAYIOMICH PCIAKIINHN:

«2.1. ENMHOBpEMEHHBIE ~ MMHHCTEPCTBO
JCeHEKHBIE BBIILIATHI 3IpaBOOXPaHEHHS
MOJIO/IBIM

CTICINAJIHCTAM,

OKOHYHBIIIHM

o6pazoBaTeIbHbIC

OPraHU3aIKH BEICIIETO

obpazoBaHus

1 npodeCCHOHATLHBIC

o0pa3oBaTelbHEIC

OpTaHU3AINT

B cepe

30paBOOXPAHCHNS,

TPYAOYCTPOUBIINMCS

B TOCyIapCTBEHHBIE

MEIHLHHCKHE

OpraHHU3alnu

HUTOrO
B TOM 49HCJIC.

benepanbHbId
OroKeT

o0OnacTHOMH
OromKeT

MECTHEIE
OIOPKETEI

BHEOIOKETHEIE
cpencTBa

1397421

51 500,0

88 242,1

47 092,0

22 500,0

24 592,0

53 856,0

27 000,0

26 856,0

22 400,0

2 000,0

20 400,0

2 356,0

2 356,0

3209,0

3209,0

3401,6

34016

3605,7

3605,7

3821,8

38218

1) eqHOBpEeMeHHas JIeHE)KHAas
BhlIaTa B 2013 — 2014 rogax
B pa3Mepe | MirH. pyOieit
MEIULUHCKHUM PabOTHUKAM

B Bo3pacre a0 35 ner,
HMEIOIIUM BBICIIIEE
MeAULUHCKOe 00pa3oBanue,
npubkBIuM B 2013 — 2014
ro/iax 1MOCIe OKOHYAHMs
00pazoBaTeIbHOI OpraHu3aliu
BBICIIIETO 00Pa30BaHMU

Ha paboTy B CEILCKHH
HACENCHHBIH TyHKT 1100
padouuii mocenoK uin
MepeexaBIluM Ha paboTy

B CEJIbCKUH HACEJIEHHBIN TyHKT
1160 paboumii MocesoK u3
JIPYrOT0 HACENICHHOTO ITyHKTa
Y 3aKJIFOYUMBIINM

¢ MUHHCTEPCTBOM
3JpaBOOXPAHEHHS IOTOBOP.

B 2015 rogy ocymecTBasAOTCS
C/IMHOBPEMCHHBIC
KOMIICHCAITHOHHBIC BBITLIATHI
MEIULUHCKHUM PabOTHUKAM

B BO3pacre A0 45 ner,
HUMEIOILUM BBICIIIEe
o0paszoBanue, NPUOBIBIINM

B 2015 roay Ha paboty

B CENBCKUM HACCIICHHBIN ITyHKT
0o paboUHii TOCETOK WK
MePeeXaBImmM Ha paboty

B CENILCKMIA HACETIECHHBIN ITyHKT
6o pabounii MOCEIOK U3
JIPYroro HAceJICHHOTO ITYHKTa
U 3aKIIOUHBIINM

€ MHHHCTEPCTBOM
31PABOOXPAHEHHUS IOTOBOD,

B pazMepe OJHOrO MUILTHOHA
pybneii.



OxugaeMslii pe3ynbpTar —
TPYAOYCTPOICTBO
rOCY/IapCTBEHHBIE
MEIUIIUHCKHE OPTaHU3aIINH,
PACTIOIOKEHHBIE B CEITBCKOH
MECTHOCTH HJIH pabounx
MOCENKAX:

B 2013 rooy —

45 MeqUUMHCKIX PaOOTHHKOE,
B 2014 rony —

54 MeTUIMHCKUX paboTHUKA,
B 2015 rogy —

45 MenuIMHCKUX paGOTHHKOB;
2) eqMHOBpEMEHHAs JICHEXKHas
Bbiutata B 2013 rony

B pa3mepe 40,0 Toic. pyOneit
MOJIOIBIM CHEHATHCTAM,
oxonuuBIMM B 2013 rogy
npodeccHOHATIBHBIE
o0pazoBaTebHbIE
opraHu3anuy B 001actu
3PABOOXPAHEHHUS

U TPYIOYCTPOUBIITHIMCS

B TOCY/IapCTBEHHbIC
METUIIUHCKHE OPTaHU3aIIHH.
OKHIaeMBIi pe3yIIbTaT —
TpynoycTpoiictso B 2013 romy
B TOCYJapCTBEHHBIC
MEIULUHCKHE OPTaHu3alui

M 3aKperuieHue Ha pabodux
mecTax He MeHee 40 MOTOABIX
CIEIHAIMCTOR CO CPEIHUM
podecCHOHATBLHBIM
ME/IUIHHCKUM 00pa3oBaHUEM;
3) eqMHOBpEMeHHAS JIeHEKHas
BhIIIIata ¢ 2014 roga

B pa3Mepe 50,0 Toic. pyOneit
MOJIOIBIM CHEHATIHCTAM,
OKOHYHUBLIMM
o6pazoBaTebHbIe
OPraHM3alMHU BBICIIETO
o6pazoBaHus

U TPYIOYCTPOUBIITHIMCS

B TOCYJapCTBEHHBIC
MEJTUIIUHCKUE OPTaHU3aIHH.



B) no3uuuio «Bcero mo nogmporpamme Ne 7» U3JI0KATH B CIICIYIOLICH PEAAKIIUH:

«Bcero
o moanporpamme Ne 7

HUTOTO
B TOM 4YHCIIC:

dbenepanbHbIit
GromKeT

obmacTHOMH
Or0KET

MECTHBIE
OIOIKETEL

BHEOIOIKETHBIE
cpeacTsa

11583332

51 500,0

1106 833,2

153 4974

22 500,0

130 997.4

165 910,1

27 000,0

138 910,1

134 011,3

2000,0

132 011,3

125 792,4

1257924

130918,2

130 918,2

1397992

139 799,2

OxugaeMelii pe3yabTar
MEPOIPUATHS €XKETr0THO —
TPYAOYCTPOWCTBO HE MEHEE
20) MOJOABIX CIETIHANHCTOB

C BBICIIAM MEIUIHHCKAM
o0pa3oBaHHeM;

4) enMHOBPEMEHHAS ICHEKHAS
Bbiutata ¢ 2014 roga

B pasmepe 25,0 toic. pyOineit
MOIO/IBIM CHEIHATHUCTAM,
OKOHYHBIIHM
npodeccHOHATIBHBIE
00pazoBaTEeIHHbIC
OpraHu3aInn

U TPYZOYCTPOHBIIIMCS

B TOCY/IapCTBEHHEIC
MEAUIMHCKUE OPTaHU3aIIH.
OKumaeMbIid pe3yasTaT
MEPOTIPHSITHS SIKETOTHO —
TPYAOYCTPOHCTBO HE MEHEE
30 MOJIOIBIX CIEIHATHUCTOB CO
cpeaHUM npodhecCHOHATBHBIM
MEJTUIIUHCKHM 00pa3oBaHHEM;

149 213,1 159 191,5

149 2131 159 191,5



3) B nojanporpamme Ne 10:

a) TyHKT 1.1 U3JIOKUTH B CIACTYIONICH peAaKITUU:

«1.1. CtpoutenscTBO 0OBEKTOB
rOCYIapCTBEHHBIX METHIIHHCKUX
OopraHu3aluil

MHHHUCTEPCTBO
TIPOMBIIIJICHHOCTH
W CTPOUTEIHCTBA
ApxaHTenscKoi
obmactu (nanee —
MHHHCTEPCTBO
[IPOMBIIIJICHHOCTH
U CTPOUTEILCTRA),
MHHHCTEPCTBO
3/IpaBOOXpaHEHHS

HUTOTO 459 936,3
B TOM YHCIIE:

(henepanbHbIi -
OlOIKET
00acTHOM 459 936,3
OlOIKET

MECTHEIE -
OI0JKETBI

BHEOIOKETHBIC -
CpeacTBa

134 620,9

134 620,9

94 455,0

94 455,0

0) moanmyHKTHI 3 1 4 myHKTa 1.1 U370KHUTH B CICAYIONICH peIaKITHu:

«3) IpOEKTUPOBAHHE,
KOPPCKTHPOBKA MIPOCKTHOH
JIOKyMEHTAIIUH, [IPOBECACHHUES
TOC3KCIICPTH3HI

M 3aBEPIICHHE CTPONTEIBCTRA
TOJTKJITMHUKN
rOCYJJapCTBEHHOTO OI0/KETHOIO
YUpeX)ICHU 3APaBOOXPAHEHHST
ApxaHrensckoi obnactu
«Ilmecerkas MeHTpaIbHASL
paiionnas 6onpHUNAY (JTanee —
I'BY3 «lnecemnxas
LICHTpaIbHAas palioHHas
OoNBHUTIAY)

4) mpoextrponanue, coop
HCXO/IHO-Pa3peINTENbHON
JIOKYMEHTALIIH, KOPPEKTHPOBKA,
IKCLEPTHU3a U CTPOUTEIHCTBO
obnactHOit GombHAIEL B 62-A
KBapTaie I. ApXaHrejbcKa

MHUHHUCTCPCTBO
3/PABOOXPAHCHMS,
MHHHUCTEPCTBO
MMPOMBINLUICHHOCTH
H CTPOUTECIILCTBA

MHUHHCTEPCTBO
MPOMBITIIICHHOCTH
U CTPOUTENHCTBA

MHUHHCTEPCTBO
IIPOMBIIUIEHHOCTH
U CTPOUTENBECTBA

HTOTO 138 383,5
B TOM YHCIIE:

dbenepanbHbIit -
OromKeT

obnacTHOM 203,2
OroKeT

MECTHEIE -
Or0KETHI

BHEOIOKETHEIE —
cpencTea

o0macTHON
OroKeT

138 180,3

HTOT'O 93 822,1
B TOM YHUCIIE:

(denepanbHbIH -
OrOKET
obaacTHOM
OromKeT

93 822,1

MECTHEIE -
OI0KETEI

BHEOIOKETHEIC —
cpezacTBa

203,2

2032

88 978,5

88 978,5

554127

554127

39898

3 989,8

84 860,4

84 860,4

82767,6

82767,6

853,83

853.,8

28 000,0

28 000,0

52 000,0

52 000,0

42 000,0 24 000,0

42 000,0 24 000,0

BBOJI,
B OKCILTyaTaIHIO
00beKTa
«llomuxknmanKa

Ha 375 nocenienuit
B CMEHY

B 1. [Tnecerk
ApXaHTeIbCKOl
o06macTu»

B 2015 rony

BBOJ,
B AKCILTYaTAIUIO
06acTHOI
OONIBHULILL B 62-A
KBapTamie

I. ApxaHreibcKa
B 2015 romay»;



B) JOTOJHUTH HOBBIM ITYHKTOM 7.4 CIIEJIYIOIIETO COJICPKAHMS:

«7.4. Obecneucuune MUHHUCTEPCTBO HTOrO 5,0 - - - - - 5,0 -
OCYLICCTBIACHHU 3APABOOXPAHEHMS. B TOM THCIE:
BBIIJIATHI (e xepanbHbIL B B B B B B B B
CAUHOBPEMCHHOTO 6IO,Z[)I(QT
JEHEKHOTO TTOCOOHS .
o0acTHO 5,0 - - - - - 5,0 -
B cityuae rubenu 6
paboTHHKOB HOMRKET
TOCYAapCTBEHHBIX MECTHBIC - - - - - - - -
MCIUITHHCKHX 6IOZ[)KCTI)I
OpTaHU3aAITHH BHEOIO/IKETHEIE — — — — — — — —
cpencrsa
r) no3uimio «Bcero mo moanporpamme Ne 10» H3J0KHUTH B CIEAYIONIECH peIaKIUu:
«Bcero HUTOTO 71713 285,8 5765 748,8 7 101 397,6 8405 446,3 9 894 8754 10133 319,8 10142 446,0
o mojnporpamme Ne 10 B TOM 9HCIIC:
(denepaTbHBIH 60 594,6 22236,0 12 283,3 38959 3714,1 42210 44743
Oromxer
obacTHO 71652691,2 57435128 70891143 8 4015504 98911613 10129 098,8 101379717
Oromxer
MECTHBIE - - - - - - -
OIOIKETHI
BHEOIO/DKETHBIC - - - - - - -
cpeacTea
4) nozunuro «MToro o rocyJapCTBEHHON MIPOTPaMME» U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH PEAAKIINY:
«Utoro HUTOTO 2633183274 24555045,7 28524919,6 295499243 33624 473,9 358478879 364424053
110 rOCy[{apCTBeHHOﬁ B TOM YHCJIE:
TpOrpamMme deepanbubIit 2702 895,9 936 729,0 958 621,6 570 520,9 218 559,1 4221,0 44743
Oromxer
obnactHOi 111398303,6 98766023 11464 768,6 121532027 142457148 15270719,5 156823679
OromKer
TEPPUTOPUATHHBIH 1492171279 137417144 16 101 529.4 16 826 200,7 19160 200,0 205729474 20755 563,1
dhonx 06s3aTeIBHOTO
MEJIUITUHCKOTO
CTPaxOBaHUA

FOPHANYECKHE JIHLA
MECTHbIE OO IKEThI
BHEOIODKETHEIE CPEICTBA

OCYIIECTRICHUE
BBITITATH
€IHHOBPEMEHHOTO
JICHEIKHOTO [I0CO0MS
B cITydae Tudenn
padoTHUKOB
roCy/1apCTBEHHBIX
ME/TUIIHHCKUX
OpraHu3aImii;

10 1459674 10 124 084,5
47427 5027,3
10 141 224,710 119 057,2
— —»;
37067 198,1 37706 472,6
47427 50273
16124 276,7 16580 651,1
20938 178,7 21 120 794,2
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7. B npunoxenun Ne 3 kK yka3aHHOU rOCyJIapCTBEHHOW MPOTrpaMMe:
1) myHKT | U370KHUTH B CIEAYIOMIECH PENAKIIN:

«1. TocynapcrBenHast
IporpamMma

“PazBuTHE
3/[paBOOXPAHEHU
ApXaHreabCKOU
o0yacTr

(2013 — 2020 roamr)”

BCETO 9 876 602,3

B TOM THCJIC:

OTBETCTBEHHBIH 9 744 539,9
HCIIOTHUTEIE —
MHHHICTEPCTBO
3/IPABOOXPAHCHIUS
MHHHCTEPCTBO 132 0624
IPOMBIIIICHHOCTH

H CTPOUTCIILCTBA

ApXaHTeIbCKOH

obmacTu (gamee —

MHHHCTEPCTBO
IPOMBIILICHHOCTH

U CTPOHTEIILCTBRA)

2) OYHKT 2 U3JI0KUTh B CIEIYIOUIENH pelaKIiu:

«3. Ilognporpamma Ne 2

«CoOBepIIIEHCTBOBAHNE
OKa3aHHs
CHELUAIH3NPOBAHHOM,
BKJTFOYasI
BBICOKOTEXHOJIOTHUHYIO,
MEIUIITHCKOM TOMOIIIH,
CKOpOH, B TOM YHCIIE
CKOpOH
CIICIIHANU3UPOBAHHOM,
MEIUIITHCKOM TOMOIIIH,
MEIULINHCKOH
3BAKYaIIN»

BCETO 2 890 230,2

B TOM 4HCJIE

OTBETCTBEHHBIN 2 890 230,2
HACIOJIHUTEID —
MHHUCTEPCTBO

3ApaBOOXpPaHCHUs

11464 768,6 12 153 202,7 14245714,8 15270719,5 15682367,9 16124 276,7 16 580 651,1

11260313,6 11978 782,5 14245714,8 15242719,5 15630367,9 16 082 276,7 16 556 651,1

204 455,0

28879770

2887977,0

174 420,2 -

23597089 3011035.1

23597089 3011035,1

28 000,0

34292528

34292528

52 000,0 42 000,0 24 000,0»;

372737477 40524004 44070964

37273747 4052400,4 4407 096,4»;
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3) OYHKT 8 U3JI0KUTh B CIELYOUIEN pelaKIiu:

«8. [Toamporpamma No 7 “Kanposoe

obecrieueHe CUCTEMBI

3IpaBOOXPAHCHUAA

BCETO 1309974 138 910,1
B TOM JHCJIE

OTBETCTBEHHBIHN 1309974 138 910,1
HUCIIOIHUTEND —

MHUHHCTEPCTBO

3[paBOOXPaHEHUS

4) miyHKT 11 M310KUTH B CICAYIOIMIEN PEIAKIINU:

«11. ITomnporpamma Ne 10

“COBepUICHCTBOBAHNE
CHCTEMBI
TEPPUTOPHATHLHOTO
TUTAHUPOBAHUS
ApxaHTeIbCKOH
obiactn”

BCETO 5743512,8 70891143

B TOM YHCJIC!

OTBETCTBEHHLIN 5611450,4 6884 659,3
HCIIOIHUTEND —
MHUHHCTEPCTBO

3APaBOOXpaHCHUA

MUHHCTEPCTBO 132 062,4 204 455,0
MPOMEBIIUTEHHOCTH

H CTPOUTEIIBCTBA

1320113 1257924

132 011,3 1257924

84015504 98911613

8§227130,2 9891161,3

174 420,2 -

1309182

130 918,2

139 799,2

139799,2

149 213,1

149 213,1

159 191,5

159 191,5»;

10129 098,8 10137 971,7 1014122477 10119 057,2

10101 098,8 10085971,7 10099 224,7 10095 057,2

28 000,0

52 000,0

42 000,0

24 000,0».



